3

[image: Gerb_69Kb]
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2026 г. № _____

О внесении изменений в постановление министерства образования Рязанской области от 27.11.2020 № 20 «Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий
на иные цели» (в редакции постановлений министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 26.01.2021 № 1, от 23.03.2021 № 4, от 06.04.2021 № 5, от 13.05.2021 № 9, от 07.07.2021 № 12, от 15.09.2021 № 18, от 12.11.2021
№ 21, от 22.11.2021 № 23, от 21.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 10, от 15.03.2022
№ 12, от 14.04.2022 № 21, от 25.05.2022 № 28, от 08.06.2022 № 29, от 24.06.2022 № 32, от 26.10.2022 № 43, от 16.12.2022 № 50, от 14.02.2023 № 1, в редакции постановлений министерства образования Рязанской области от 22.03.2023 № 3, от 24.04.2023 № 11, от 26.05.2023 № 14, от 28.07.2023 № 19, от 11.10.2023 № 23, от 14.11.2023 № 26, от 23.01.2024 № 2, от 05.03.2024 № 8, от 22.03.2024 № 12, от 06.05.2024 № 13, от 24.06.2024 № 18, от 05.07.2024 № 19, от 07.08.2024 № 21, от 22.08.2024 № 22, от 20.11.2024 № 27, от 25.12.2024 № 34, от 28.01.2025 № 3,
от 30.04.2025 № 13, от 15.09.2025 № 28, от 13.11.2025 № 30, 12.01.2026 № 3)

Министерство образования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства образования Рязанской области от 27.11.2020 № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели» следующие изменения:
1) в приложении № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели:
- исключить по тексту следующие слова:
«, направление (подпрограмма) 1 «Развитие дошкольного и общего образования» (распоряжение Правительства Рязанской области
от 25.12.2023 № 788-р)»;
«, направление (подпрограмма) 2 «Развитие профессионального образования» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р»;
«, направление (подпрограмма) 3 «Развитие дополнительного образования» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023 № 788-р»;
«, направление (подпрограмма) 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023 № 788-р»;
«, направление (подпрограмма) 5 «Укрепление здоровья школьников» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023 № 788-р»;
«, направление (подпрограмма) 6 «Обеспечение функционирования
и развития образования» (распоряжение Правительства Рязанской области
от 25.12.2023 № 788-р»;
«, направление (подпрограмма) 7 «Создание современной образовательной среды» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023 № 788-р»;
«направление (подпрограмма) 8 «Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023 № 788-р»;
«, направление (подпрограмма) 3 «Поддержка деятельности некоммерческих организаций и других общественных институтов в сфере укрепления гражданского единства, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, развития казачества на территории Рязанской области» (распоряжение Правительства Рязанской области от 05.12.2023 № 735-р)»;
«, направление (подпрограмма) 2 «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков» (распоряжение Правительства Рязанской области от 20.12.2023 № 771-р)»;
«, направление (подпрограмма) 3 «Профилактика безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних» (распоряжение Правительства Рязанской области от 20.12.2023 № 771-р)»;
«, направление (подпрограмма) 1 «Доступная среда» (распоряжение Правительства Рязанской области от 28.12.2023 № 816-р)»;
«, направление (подпрограмма) 1 «Дорожное хозяйство» (распоряжение Правительства Рязанской области от 28.12.2023 № 817-р)»;
«, направление (подпрограмма) 3 «Совершенствование системы патриотического воспитания» (распоряжение Правительства Рязанской области
от 30.10.2023 № 644-р)».
- в столбце 2 пункта 30 цифры «2024/2025» заменить цифрами «2029/2030»;
- столбец 2 пункта 36 изложить в следующей редакции:
«Проведение фестиваля образовательных организаций, осуществляющих инновационную деятельность; разработка и распространение информационно-методических материалов из их опыта работы (Постановление № 344)»;
- столбец 2 пункта 62 изложить в следующей редакции:
«Оснащение подведомственных Минобразованию РО учреждений, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, реабилитационным оборудованием (специальными учебниками, учебными пособиями
и дидактическими материалами, специальными техническими средствами обучения коллективного и индивидуального пользования) с целью реализации ими реабилитационных мероприятий и оказания образовательных услуг инвалидам,
в том числе детям-инвалидам (создания специальных условий для получения образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья) (постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343
«Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (далее - Постановление № 343)»;
- пункт 64 изложить в следующей редакции:
«
	№№ пп
	Цель предоставления субсидии на иные цели
	Перечень документов для обоснования размера субсидии на иные цели
	Результат предоставления субсидии на иные цели

	64
	[bookmark: _GoBack]Создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов,
в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» (Постановление
№ 343)
	1. Пояснительная записка.
2. Смета расходов на реализацию мероприятия.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Сметная документация.
	В субъектах Российской Федерации созданы базовые профессиональные образовательные организации

»;
- в столбце 2 пункта 70 слово «постановление» заменить словом
«постановлении».
2) в приложении № 2 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели слова «(наименование подпрограммы государственной программы Рязанской области), (наименование задачи / пункта подпрограммы государственной программы Рязанской области)» исключить.
3) в приложении № 4 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели слова «(наименование подпрограммы государственной программы Рязанской области), (наименование задачи / пункта подпрограммы государственной программы Рязанской области)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2026 года.

Министр								                   О.Н. Прушковская

image1.jpeg